公司名称：浙江亿品创业投资有限公司

注册号：330000000063307

法人代表：戴炳坤

注册资本：3亿元

住所：杭州市文二路820号3幢2009室

成立时间：2012年3月27日

营业范围：实业投资，投资管理，投资咨询。

亿品创业的股权结构如下：

表 5-41

序号 股东姓名/名称 出资额（万元） 占注册资本比例（%）
1 福州兆麒全投资管理有限公司 2,400 8.00
2 福建上一集团有限公司 2,400 8.00
3 宁波广播电视集团 4,000 13.33
4 杭州知予投资管理有限公司 2,000 6.67
5 杭州鹏洋投资管理有限公司 1,600 5.33
6 东莞市君正实业投资有限公司 1,600 5.33
7 杭州赛瑞实业有限公司 1,600 5.33
8 杭州隆发投资管理有限公司 1,600 5.33
9 福建梅洋旅游开发有限公司 1,600 5.33

10 圣奥集团有限公司 1,600 5.33
11 杭州项吉投资管理有限公司 1,600 5.33
12 杭州万发投资有限公司 1,600 5.33
13 浙江新干线传媒投资有限公司 2,400 8.00
14 杭州赛可绣品服饰有限公司 4,000 13.33

合计 30,000.00 100.00

亿品创业主要从事创业投资业务。2015年3月31日的总资产为31,944.81万元，净资

产为29,672.85万元，2015年1-3月净利润为-56.73万元（以上数据未经审计）。

杭州市园林绿化股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-87

（四）实际控制人的基本情况

自本公司前身工程有限设立以来，吴光洪一直为本公司实际控制人。目前，吴光

洪通过园融投资、风舞投资间接持有本公司的股份；其中，其持有园融投资3405.8572

万元的出资额，占园融投资注册资本58.54%，持有风舞投资598.8333万元的出资额，

占风舞投资注册资本12.10%。

吴光洪直接或间接持有本公司的股份不存在质押或其他有争议的情形。

（五）实际控制人控制的其他企业的基本情况

除园融投资外，公司实际控制人吴光洪无控制的其他企业。

十、发行人股本情况

（一）发行前后股权结构

本公司发行前总股本为12,092.8056万元，本次拟公开发行4,033万股，占发行后总

股本的25.01%，发行后总股本为16,125.8056万股。本公司发行前后的股权结构如下：

表 5-42
序
号

股东
发行前持股数量

（股）
占发行前总股本

比例（%）
发行后持股数量

（股）
占发行后总股
本比例（%）

1 园融投资 78,402,600 64.83 78,402,600 48.62
2 风舞投资 14,850,000 12.28 14,850,000 9.21
3 亿品创业 6,353,932 5.25 6,353,932 3.94
4 南海成长 5,464,481 4.52 5,464,481 3.39
5 胜道投资 5,027,322 4.16 5,027,322 3.12
6 元京投资 3,192,848 2.64 3,192,848 1.98
7 金海棠雨露 2,513,661 2.08 2,513,661 1.56
8 金海棠投资 2,298,850 1.90 2,298,850 1.43
9 融银黄海 2,185,792 1.81 2,185,792 1.36

10 沃石投资 638,570 0.53 638,570 0.40
11 本次发行的股份 － － 40,330,000 25.01

合计 120,928,056 100.00 161,258,056 100.00

（二）前十名股东

表 5-43

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）
1 园融投资 78,402,600 64.83

杭州市园林绿化股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-88

2 风舞投资 14,850,000 12.28
3 亿品创业 6,353,932 5.25
4 南海成长 5,464,481 4.52
5 胜道投资 5,027,322 4.16
6 元京投资 3,192,848 2.64
7 金海棠雨露 2,513,661 2.08
8 金海棠投资 2,298,850 1.90
9 融银黄海 2,185,792 1.81

10 沃石投资 638,570 0.53
合计 120,928,056 100.00

（三）前十名自然人股东在本公司担任职务的情况

本公司不存在前十名自然人股东在本公司担任职务的情况。

（四）股东中的国有股东、外资股东和战略投资者持股及其简况

本公司股东中无国有股东、外资股东和战略投资者。

（五）各股东之间的关联关系及各自持股比例

本公司发行前股东中，除园融投资、风舞投资存在关联关系外，其他股东之间不

存在关联关系。本公司实际控制人吴光洪分别持有园融投资58.54%的股权、风舞投资

12.10%的股权。

（六）发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前股东均已作出自愿锁定股份的承诺，详见本节“十四（三）自愿锁定股

份的承诺”。

承诺期限届满后，上述股份可以上市流通和转让。

十一、发行人内部职工股的情况

自成立至今，发行人未发行过内部职工股。

杭州市园林绿化股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-89

十二、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股或股东

数量超过 200 人的情形

自本公司成立至今，未有过工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股或

股东数量超过两百人的情况。

十三、发行人员工及其社会保障情况

（一）员工人数及结构

截至2012年末、2013年末、2014年末和2015年3月末，杭州园林及其控股子公司员